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Keserű sors. Hosszú éve
ken keresztül ügyvéd volt 
az az1 * III. IV. V. VI. ember, akinek keserű 
sorsát a minap regisztrálták 
az újságok. A név nem 
fontos, a puszta tény a meg
szívlelendő és elszomorító. 
Üldözi a balszerencse, be kell 
csukni az irodáját, talán nem 
volt elég ügyes ügyvéd. 
Meg lehet, de az eset szem
lélőire nézve ez sem lontos. 
A diplomás ember, aki egye
temi végzettséggel bir és a 
„dr.“ címet is neve elé Ír
hatja, állás után néz, hogy 
legyen kenyere. Beletemeti ma
gát a pályázatok tömkelegébe 
s kihámoz belőle 450 mond 
négyszázötven állást, amelyre 
aspirálni lehet. Megír ugyan
annyi legalázatosabb kérvényt, 
s várja a jószerencsét. Meg 
is érkezik egy petroleumfino- 
mitó gyár két korona nehány 
fillér napibéres irnoki állás
ban. Persze két kézzel kap 
utána, mert hát kenyérre csak 
mégis kerül.

Ha fehér holló volna a mi 
diplomás emberünk története, 
helytelenség volna következr 
tetni belőle. Mivel azonban 
nálunk a szellemi munkás 
osztályban ilyen tömegkérvé
nyező ezerszámra megy, le
tagadhatatlan tényként szögez
hetjük , le, hogy itt valami 
nagy társadalmi betegség ba- 
cillusai rágódnak és emészte
nek el sok jobb sorsra hiva
tott honpolgárt. Hátha még a 
kérges kezű munkanélküliek 
ezrei jutnak eszünkbe ?

De hál mi nem érünk rá 
ilyen társadalmi baj orvoslá
sára. Az elvi kérdések, nagy

hatalmi álmunk, hadügyeink 
és pártpolitikánk foglal le min
ket egészen, hogy gondolhat
nánk ilyen bagatell ügyekre ?

Pedig az ilyen bagatell-ügy 
még nagyobb bajt is okozhat, 
mint a sok .politika.

*

Szociális missiótársuiat az
én lemondásával a lelkekért 
dolgozik. Az elesni akaró és 
elesett embert felkarolja, meg
menti, megjavítja s vissza
adja a társadalomnak. Embert 
szerető s z í v  ez az intézmény, 
amely kizárólag azért él, hogy 
másokat segítsen, oktasson, 
neveljen, amely a jó és a be
csületesek számát iparkodik 
növelni. A társadalmi baj leg
veszedelmesebbjébe nyúl bele 
s jóakarattal, szeretettel gyó- 
gyitgatja. A bűnöző embert 
megállítani a lejtőn s vissza
vinni az erkölcshöz, ezért fá
radozik. Minél több jót és 
szeretetet a lelkekbe, ez a fő 
programmja. Egy baja azon
ban mégis van ennek az 
eléggé nem dicsérhető intéz
ménynek. Véletlenül nem sza- 
badkőmives, nem zsidó, nem 
stréberek gyülekezete. Ezért 
nem szociális intézmény, ha
nem csak jámbor missiós né- 
nikikék legendás apostolkodni 
akaráskodása vagy mi a csuda.

Persze nálunk csak akkor 
szociális valamely intézmény, 
ha vakoló kanál, mogendoven 
a monogramja, vagy ha egye
seknek elsőrendű úri megél
hetést biztosit.

Az ilyen munka lekicsiny
lésénél a rossz akaratnál csak 
a dolog analfabétasága lehet 
nagyobb.

Az idén ünnepli a kath. 
Egyház 1600 éves évforduló
ját annak a nagy eseménynek, 
hogy Nagy Konstantin csá
szár szabadságot adott a ke
resztényeknek és megszűnt az 
a_ rettenetes üldözés és véron
tás, amelynek három száza
don keresztül volt részese az 
Egyház. 313-ban adta ki Nagy 
Konstantin a rendeletet, tehát 
most van 1600 éves évfordu
lója. A katholikus Székesfehér
vár is nagy szabású ünnep
séggel emlékezik a nagy ese
ményről, amelyet december hó
1. és 2-án fog tartani a vá
rosi színházban.

Az ünnepélyre, amely na
gyon fényesnek ígérkezik nagy
ban folynak az előkészületek, 
a programm teljesen össze 
van állítva s a napokban lesz 
szétküldve.

A meghivó, amelyet tel
jes egészében közlünk, a kö
vetkező.

M EG H ÍVÓ .
A székesfehérvári1'belvárosi ka

tholikus kör és a nagyobb leány
kongregáció a kereszténység sza
badságának ezerhatszázéves jubi
leuma alkalmából az 1913. évi 
december hó 1-én és 2-án a vá
rosi színházban Konstantin-ünne- 
pélyt rendez.

M Ű SO R : •
NAGY KONSTANTIN.

Ünnepi játék 6 színben Biesten nyomán 
írta Weszely Géza.

Prolog. Szaval: Lauschmann 
Márta. „Angyalok kara". Női hár
mas az „Éliás" óratoriumból, 
Mendelssohntól. Előadja a női kar.
. I. Szia. „A kereszt a pogányok- 

nak bátorság." (Szent Pál.) Sza
valnak : Ambach Irma és Halmosy 
Gizi. „Oh legszebb Jézus." Kö
zépkori kölni egyházi ének. Elő
adja a vegyes kar. — Élőkép.

II. Szin. „Az üldözés". Szaval: 
Székely Irén. „Vértanuk dala." 
Vegyeskar, bariton és tenor szó
lóval. Havadi Barnabás szövegére 
ir ta : Krécsy Ede. Előadja a ve

gyeskar. A' magánrésztíket ének
lik : Maron István és Keiskés 
Elek. — Élöké.p

III. Szitt, „Ebben győzz". Sza
v a i: Szauer Paula. Arioso. Bari
ton solo az „Éliás" oratóriumból. 
Mendelssohntól. Énekli: Szabó 
István. — Élőkép.

IV. Szin. „A milviusi csata." 
Szaval: Andráskovits Aranka. Győ
zelmi induló. Vegyeskar a „Judás 
Machabeus" oratóriumból, Han- 
deltől. Énekli a vegyeskar. — 
Élőkép.

V. Szin. „A milánói rendelet." 
Szaval: Velinszkv Margit. Ária és 
vegyeskar az „Éliás" _ oratórium
ból, Mendelssohntól. Énekli: Ma
ron István és a vegyeskar. — 
Élőkép.

VI. Szin. „Az egyház győzelme." 
Szaval: Szauer Mária. „Isten di
csősége." Vegyeskar, Beethoven
től. Énekli a vegyeskar. — Élő
kép. Befejezés. „Az egyház, mint 
az emberiség jótevője." „Szentek 
unokáihoz." Mindszenty Gedeon
tól. Szavalja: Paulovits Béla. „Te 
Deum." Énekli a vegyeskar. — 
Élőkép.

Az utolsó élőkép alatt a vegyes
kar a pápaihimnuszt énekli.

Az énekkart dr. Kneifel Ferenc 
ügyvéd, székesfehérvári karnagy 
vezeti. Az énekszámokat zongorán 
kiséri T'ermann László, a szé- 
kesfehé .ári zeneiskola igazgatója.

A z énekkarban közreműködnek: 
Hölgyek: Ambach Ilona, Ambach 
Irma, Andráskovits Araníca, Bartu- 
sek Mariska, Bemáth Terus, Bez- 
dek Manci, Csöppenszky Anna, 
Galambos Erzsi, Gigler Margit, 
Halmosy Gizi, Hammermüller Luj
za, Héjj Erzsi, Illés Juliska, Kolb 
Emmy, Kostyelik Etelka, Kostyelik 
Kató, Latzó írén, László Irén, Man- 
ger Irén, Marschall Annus, Mátay 
Kató, Pangl Annus, Pangl Teréz, 
Pálinkás Etelka, Perlaky Horváth 
Ilona, R. Flögl Karola, Rajháty Kor
nélia, Rákos Anna, Riedl Margit, 
Szabó Kató, Tamás Irma, Velinszky 
Margit. — Urak: Bilkei Ferenc, 
Csipkés Gyula, Erdős András, Fe- 
renczy Gyula, Kammel József, Káp
lán István, Ketskés Elek, Kniesz 
Ferenc, Lanzeritsch Antal, Magyar 
Sándor, Major Mihály, Maron Ist
ván, Papp Lajos, Pálfi Ferenc, Polló 
István, Rónai Elemér, Sas István, 
Sándy János, Szabó István, Tálos 
József, Veisenfeld János.

A z élőképekben közreműködnek: 
Adametz Erzsi, Bezdek Manci, Du.
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nay Gizi, Feiler Anna Halmosy 
Mici, illés -Juliska,; Kálmán íren, 
Kenessey Mici, Kos^dilc M iska. • 
László Irén, Práznovszky.-Margit, 
Rajháty Kornélia, Sárkány..Annus,.; 
Schlőgl Irma, £zabády Annus, Vai-. 
már Mariska. — Urak: Bardos; La
jos, Bezdek Károly, Csendes Géza, 
Csipkés Gyula, Csitári Emil, Dudo-
sits György, Fekete Sándor, Fister
Károly, Hortoványi Ferenc, Izinger 
Nándor, Kommendovits Gyula dr., 
Kováts Béla, Kováts Kálmán dr., 
Lanzeritsch Sándor, P. Nagy János, 
pécsy József, Pinke István, Po lo 
István, Rónai Lajos, Rónai László, 
ifj Schmöltz József, Szabó István, 
Szakály Andor, Turmaver Gyula.

Gyermekek és a Felsővárosi Ka- 
tholikus Kör dalárdájának több 
tagja. , ,

Kezdete délután 5 orakor. — 
Jegyek előre válthatók a Belvárosi 
Katholikus Körben. — Helyárak : 
Földszinti páholy 10 kor., első
emeleti páholy 8 kor., másodeme
leti páholy 6 kor.; földszinti első
rendű zártszák 2 kor., másodrendű 
zártszék 1 kor. 60 fill-, harmad
rendű zártszék 1 kor. 20 fill. ; 
másodemeleti erkélyülés 1 kor. ; 
másodemeleti állóhely 60 fill ; kar
zati ülőhely 60 fill., állóhely 20 
fillér. — Az előadás énekszámai
nak szövege és az élőképek magya
rázata külön 10 fillérért váltható 1

A BALATONI
és a gráci vasút- 

közlekedésnek 
városunkba vezetése.

Már tegnap jeleztük, hogy 
csütörtökön délután a polgár
mester meghívására nagy va- 
sutügyi értekezlet volt a város
ház nagytermében, mely ez al
kalommal egészen meglelt az 
intelligens érdeklődő közönség
gel. Az értekezlet lefolyása a 
következőképen tö rtén t;

Dr. Saára Gyula polgármester, 
aki már mint orsz. gyűl. képviselő 
harcolt azért, hogy a  balaton- 
vidéki vasutat ne Fövenyre, 
hanem Székesfehérvárra vezes
sék, aki ennek az ügynek fá- 
radhatlan mozgatója s a  jelen ér
tekezletnek is összehívója, meg
nyitó beszédet mondott. Utána 
Naszályi József iparfelügyelő 
tartott értékes előadást s meg
győzően bizonyította, hogy nem
csak Székesfehérvárnak, de a 
balatoni fürdőknek is gazdasági 
érdeke, hogy a balaton vidéki 
közlekedést városunkon keresz
tül bonyolítsák le. E lőadása vé
gén 7 pontból álló határozati 
javaslatot terjesztett elő, mely
nek első pontja az, hogy a 
mostani értekezlet a  balatonvi- 
déki vasútnak Székesfehérvárra 
behozatalát szükségesnek tartja 
és ezt a  törvényhatósági bizott
ság által elfogadandó memo
randumban m onstre deputáció

utián a korm ány tudom ására 
hozza. Nagzályi József után 
Nagy-; Ignác, a  balatoni vasút 
történetét ismertette,ímájd Grün- 
feld Jakab szólt pártolólag.

Dr. Polgár. Iván  főgimnáziumi 
tanár, a m agyar yiszonyöknak: 
országoshirü ismerője, és író ja  
a  balatoni vasúttal kapcsolatban 
rendkívül fontos és érdekes fel
olvasást tarto tt a  budapest—gráci 
forgalomnak Székesfehérváron 
át való lebonyolításáról.

Az uj irány a  következő ré 
szekből á l l a n a 1) Kelenföldtől 
Adonypusztaszabolcsig két sin- 
páru 69 km  az állam tulajdona; 
2) innen B örgöndig az állam 
csak bérli 90 évre a  fehér és 
tolnamegyei h. ó. vasúttól, mind
kettő elsőrendű fővonal; 3) en
nek a tulajdona a  Börgönd— 
Székesfehérvár 9 km.-e is, amely 
most még csak h. é. vonal a 
MÁV kezelése a la t t ; 4) Székes- 
fehérvár—Czelldömök 124 km. 
II. rendű fővonal az állam sa
játja. Rajta gyorsított személy
vagy gyorsvonatok m ár rövid 
idő múltán közlekedhetnének 
mert felépítménye is alkalmas 
a gyorsvonat teherbírására, 
legföljebb némi megerősitésre 
szorult.

Budapest—Gráe nemzetközi 
forgalmának Székesfehérváron 
át való lebonyolítása elsősorban 
birodalmi érdek.

Ezen a vonalon fekszik ugyanis 
Hajmáskér, monarchiánk legter
jedelmesebb tüzértelepe, a cs. és 
Mr. lövőiskola. Ez a katonavá
ros még teljesen nélkülözi a 
gyorsvonata közlekedést Ausztria 
felől is, Galícia felől is, pedig 
az hadügyi szempontból rend- 
Mvül nagy fontosságú.

Az óriási tetszéssel fogadott 
felolvasás után kimondottákazt, 
hogy m em orandum  vitessék 
monstre küldöttséggel a ko r
mányhoz. A memorandum szer
kesztésére kiküldött bizottságba 
megválasztattak; Dr. Saára Gyula 
elnök, H avranek Antal, dr. Ke
rekes Lajos, dr. Kuthy József,. 
Nagy Ignác, Naszályi József, 
dr. Polgár Iván, Rauscher Béla, 
Varga Elemér, Vigyázó Im re 
és Weisz Miksa.

-  Magyar Nemzeti Zarándoklat 
a Szentföldre. Hercegprimási hozzá
járulással és a püspöki kar több 
tagjának védnöksége alatt zarándok
latot vezet a Szentföldre Gaibl Sán
dor p. práelatus, Apátlkanonok (Po
zsony, Káptalan-utca 3.) 1914. feb
ruár 28 iki indulással, a résztvevők 
számának korlátozásával. A 37. 
napra terjedő és rendkívül változa
tos és látnivalókban is gazdag prog
ramom utazás dijai: az 1. osztályon 
1000 kor., c. II. osztályon 800 ; a 
111. osztály 480 korona. Jelentkezni 
1914. január 1-ig lehet, részletes 
programotokat válaszbélyeg ellené
ben küld áz érdeklődőknek.

SZŐRMÉT (muffot és boát)

APOLL 0.
Ezt*’a "névet vettet fel a z .a  

mózgőfónykópszinház.m ely csü 
törtökön  nyílott m eg  városunk
ban. Ez a  mozi megnyitás*: sok
kal jelentősebb, sokkal neveze
tesebb esemény, sem hogy am el
lett észrevétlenül elsuhanhat
nánk. Amikor az egész világ 
úgyszólván mozilázbán van, m ért 
olcsón mulatva és szórakozva 
mindenki akarja bővíteni föld
rajzi, természetrajzi, ipari, k e 
reskedelm i tapasztalatait, akkor, 
tehát a legalkalmasabb időben  
nyílott m eg nálunk ez az uj 
mozgófényképszinház. Úgy jött, 
m int a pusztában bolygó szom 
jas vándornak a kellem es hűs 
vizű csörgedező patak. E d d ig  is 
volt a székesfehérváriaknak m o
zijuk s el kell ism ernünk, h ogy  
kifogástalan, erkölcsös, tisztes
séges. De az utóbbi időben m ár 
kicsinek bizonyult, a  k o rra l pe
dig haladni kell s a moziláz is 
annyira  fejlődött, hogy  nem so
kára m ár 2 mozi is kevés lesz.

Az uj mozit Branizsa K ároly, 
Haás N ándor és S teininger L a
jos építtették a Fekete Sas szál
loda udvarán . Az épi ést F rösch l 
Ferenc mérnök-vállalkozó te r
vezte és építtette. Őszintén m ond
hatjuk, hogy olyan m odern és 
ig azán , szép alkotás, hogy a  leg
határozottabban odaillik a  bel
városba a  színház mellé. A 700 
kényelm es ülőhelyre beren d e
zett terem ben (még a 3-ik helyen 
is karos zártszókek vannak) az 
em eleten kilenc szép páholy van. 
Ezekkel szemben a terem  túlsó 
végén van a  jó magas színpad, 
alatta orcheszterrel. A színpadon 
jobbról-balról szobák vannak  
iroda és öltözők céljaira. A nagy 
term en 6 szárnyas oldalajtó biz
tosítja a  veszély esetén is ké
nyelm es kijárást. A falak 2 m é
te r  m agasságig m űm árvánnyal 
vannak fedve s a m ennyezeten 
több  száz vülanykörte van  fel
szerelve.

A m egnyitás csütörtökön dél
u tá n  fél 6 órakor volt, K ívül 
belül fényben úszott az ú j mozi 
s a  helyeket előkelő közönség 
foglalta el. Rexa Dezső, akit 
m űvészi intendásul kértek  fel, 
az ő  országszerte ism ert tollá
val m egirt felolvasást ta rto tt a 
m ozikról s  különösen erről. 
H angsúlyozta, hogy akárm it vár 
a  közönség, az új moziban csak 
kizárólag erkölcsi és művészi 
n ívón  álló előadásokat fognak 
tartani. A zenekar nyitányt já t
szott Puccinitól, majd megjelent 
az  elsökép.

Úgy a délutáni, m int az estéli 
előadáson minden jegy elfogyott 
ső t este igen sokan voltak, akik 
nem  fértek már be. Az előadás 
m eg is érdemelte ezt a  nagy 
érdeklődést. A Fekete gyémánt 
A frikában készült eredeti felvé
telei gyönyörködtették, M ax Lin- 
der v ilághirü játéka pedig  mu- 
láttatta a  közönséget.

H a a  mozi csak erkölcsös és 
nívós előadásokat produkál, úgy  
a  legjobb sikert kivánink neki.

h í r e k .

' . N a p t  á r. ■ ........
November 22 " J’ Szombat.

- F. Katii.: Caocüia s í . v t  . - , ,
Pro.t CaecUia sz. vt.

.-■Gór.. Porfir vt . . . ....  ,.
Nap kot: 7 .i 16. nyugszik 4  n 16.

- Hold kel: d. e. áyngszik 1 ó 26.

— Prohászka püspök Szabad
kán. P rohászka Ö ttokár székes
fehérvári m egyéspüspök  decem 
b e r  hó  első nap ja iban  Szabad
kára érkezik és itt több . nap o n  
át konferencia-beszédet fog  ta r
tani. A város tanácsa  a  tudós 
püspök előadásainak m egtartá
sára  a városi székház díszterm ét 
éngedte át.

— Főúri • vadászat. A gróf 
Zichy Ráfael tu la jdonát képező 
Felsőszentivánon nagyszabású 
vadászatok vo ltak  f. h ó  17, 18 
és 19-én. R észtvettek herceg 
Hobenlohe Ferenc, g ró f Hadik 
János, gróf K eglevich Miklós, 
gróf Som sich László, b áró  Vé- 
csey Miklós, B pda Sándor, dr. 
Szüts Gedeon, g ró f Károlyi 
József, gróf Z ichy  A ladár és 
gróf Zichy Ráfael. T erítékre 
került 3457 d rb . vad. G róf Keg
levich Miklós a  m ásodik napon 
egym aga 357 vadat lőtt. E rős
tüzelés fo ly tán  g ró f H adik J á 
nos puskáját egy  tö ltény  szét
vetette, de baleset nem  történt.

— Esküvő. K objanits Radosz- 
láv déli vasúti h ivatalnok  vasár
nap d  e  11 ó rak o r tartja  eskü 
vőjét Zalka Á nnuskával.

— A népszövetség csoport
vezetőit kéri a  hely iigazgató
ság , hogy  a  n ap tá rak  és a 
novemberi füzet á tvételére  v a 
sárnap d. e. 1 1 1  ó rak o r ok
vetlenül je len jenek  m eg  a nép
szövetségi irodában.

— Választási értekezlet a Felső
városiján. Csütörtökön este a fel
sővárosi kath. kör nagytermében 
választási értekezletet tartottak a 
Felsőváros 1. kerületbéli választók. 
Miután Kálmán Ferenc a válasz
tók újabb felkérdezésére kijelentette, 
hogy a jelöltséget ismét elvállalja, 
az értekezlet az elhalt Tőke And
rás helyére egyhangú lelkesedéssel 
B i lk e i  Ferenc plébánost, a ki
lépő P. Nagy János és Kálmán Fe
rencet pedig újból jelölte városi bi
zottsági tagokul.

— A keresztény szociálista mun
kásokat felhívja az igazgatóság, 
hogy 23-án, azaz vasárnap délelőtt 
háromnegyed 11 -kor Távirdn-utca 
6, sz. alatti helyiségükben minél 
nagyobb számban megjelenni szí
veskedjenek. , ..........

— Mulatság. A katholikus 
földműves munkásság f. hó 23-án 
azaz vasárnap este; 8 órakor a 
Távirda-u. 6. sz. alatti helyisé
géhen táncmulatságot tart.
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Telefon 49. bizalommal légolcsóbban ■nél vehet.
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, — Helyréig ázitás.A megy ebizott-;
- sági tsgvélasztásohbala felcsutiered.

raényt tévesen közöltülr, amit a bö- 
. vetkezőképen beli helyreigazítanunk: 

Megválasztattak f ia t: évre. Ftllöpp 
Istvánplébános' (uj) Kégií Ferenc 
(lij/- Reichenbacfi.György (uj) 3 éyre .- 
inégyálasztatott: .Kinül János/’ ‘(úji) 
Kimaradtak: Békásy Elemér, Ha
jós József Vermes János és-Zárok 
Gyula. , ,  # .. ■ ■■ •... .
‘ — Karácsony előtti csoda. Aján
lom minden;kereskedőnek' megvé
telre, ajánlóm asszónyoknak és 
leányoknak a most újonnan érke
zett szép' válogatott női divatos 
kosztüm szöveteket. Fél árban vet
tem, fél árban kiárusítom. Métere 
2‘50, 3, 3'50, 4 . és 5 korona Rúd 
bányai posztóüzletében.

—  Tűz. Rémes kiáltozás és.konga- 
tás verte fel f. hó 20-án Poigárdi 
csendjét. Mészáros János gazda ud
varán a felhalmozott téli takarmány 
féle és az ólak égtek el hihetetlen 
gyorsasággal. A lakosság és a tűzol
tóság gyors megjelenése á tüzet 
hamarosan lokalizálta. A hatóság a 
nyomozást azonnal megindította.

— Zártörés. Ízinger István bíró
sági becsüs feljelentést telt, hogy a 
Vásártér 21 számú Sárközi-féle ház
ból, melynek az ő zárgondnoka, 
több ajtószárfa eltűnt. A rendőrség 
a nyomozást megindította a tettest, 
aki azokat eladta, rövidesen kézre 
is fogja keríteni.

— Külön szönyegosztályomban 
valódi perzsa és belföldi szőnyege
ket a legszebb darabokat előnyös 
vétel folytán rendkívül jutányosán 
árusítok. Futószőnyegek, vászon, 
étamin és tUUfüggönyök, térítők, 
diványtabarók igen nagy választék
ban. Felhívom a figyelmét maradék 
szőnyegeimre Keresztes Zsigmond.

— Garázda legény. Pauer János 
kertalja utcai legény csütörtökön este 
ittas állapotban szülei lakásán min
dent tört, zúzott, majd szüleit is 
megtámadta. A rendőrség a garázda 
legényt 2 napi elzárásra ítélte.

— Azzal vádolnak a szakértők, 
hogy nálam minden férfi öltöny, 
nadrág, divatmellóny, felöltő, kék és 
fekete szövet, trickó vagy kabát 
posztó, ha annak métere 5. 6, 7, 8, 
korona is, az valamennyi angol ké- 
szitményü. Pedig nem úgy igaz, 
mert van választék magyar gyárt
mányból is, amely szintén tiszta 
gyapjú és olcsó. A maradékokra 
vonatkozólag pedig azt adom fele
letül, hogy megtörténik némely ke
reskedésben, hogy a régi hibás 
vagy rossz szövetek össze lesznek 
vagdalva azért, hogy azokon köny- 
nyebben túladhassanak, de az én 
posztóüzletemben állandóan nagy a 
kereslet is igy mindig van 20—30 
öltönyre való finom divatszövet ma
radék, amelyeknek méteiét 5 koro
náért árusítom ki. Rudbányai Imre.

— Magyar Kultúra. Társadalmi 
és tudományos szemle. (Megjelen 
havonként kétszer: 5.én és 20.án. 
Évi ára 12 korona. Budapest, Vili., 
Horánszby-u. 20. sz.) — Legújabb 
száma most jelent meg a következő i 
gazdag és változatos tartaloméi: 
Tanulmányok : A . középiskolai re- 
formjvilágnézeti vonatkozása. Burján 
Károly. Az egyke és á katholikusok. 
Kovács Alajos. „Kultúrharc” a jog
tudomány terén. Dr. Kiss Géza 
Tárca : Canterbury, Bangha Béla 
S. J. Pajzs és kard: Levélszekrény. 
19. Á katholikusok inferioritása.bj. — 
Földalatt. . .  tt., — Nem szeret
jük . . .  -ssa.—  Jó Móricz Zsig
mond , . .  B. K. Szemlék és kriti
kák- Könyvek: Dr. Emanuele L. M. 
Meyer. Vor heiligen Tóren. Bittér 
Illés. — Assisi Szent Ferenc virágos

kertje. Fioretti. Fordította Kaposi 
József. Dr. Szeghy Ernő — Dr. 
Székely István. A hégyibeszéd ma

: gyarázata. Dr BaburaLászló — Félti 
Tamás. Majális. N. J.; — O  Sügér 
Béla; Gyásztnagyarok könyne, vére; 
n. — P. S, Oer. Unsere. Tugenden. 
Dr Solti J. Napló: Nagygyűlésrő- 
hazam ent. .  . — A sajtó és a saj. 
főjavaslat. SPA .— III. Lajos . .  .n  
p. — Szómorujáték három,-felvo
násban. (tt.) — Nehogy a h ú r . . . 
( t t.)— A kormányférfiak. . .  j (tti) 
t - Az Andesek gerincén.!, (tt.) — 
Etherománia . .  . (tt.) —  A Gali
lei kör és Ady Endre.’Dr K. E. . 
_ Megvettem készpénzért sok 
őszi és téli nőlszöyetet, melye
ket meglepően olcsó árón áru
sítok, amig ezen tétel tart. Ki
váló jók úgy színben, mint mi
nőségben. Ezekből mintákat vi
dékre készséggel küldők. Deutsch 
Béla kizárólagos olcsó üzlete 
Szent Imre-utca, barátok épülete 
átellenében.

Vegye ki Gebauer Testvérek 
régi üzlethelyiségét, Kossuth-u. 
9 Két szobás lakással azonnal 
kiadó.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

Hitelszövetkezetnél Deák Ferenc- 
utca 4. sz. a. üzletében í. rendű 
sertéshús kapható 1 K 50 fillérér.

legfinomabb tartós jóminö- 
ségü TEA VAJ ^ kg 90 fillér. 
Csak a  Bodegában kapható

Birkl J. utóda Üllő József sütö
déjében kenyérsütések d. e. 9 óra 
tói d. u. 3-ig és sütemény külön
legességek megrendelése elfogad- 
tatik.

Kovács Dezső fögá- 
fszati mütermébea 

Székesfehérvár Nádor-utca és Basa 
utca sarok. Gebhard-ház. Telefon 
332.

kor.
I csm. 100 gr császárkeverék l'40 
I ,  50 , , „ —70
I , 100 „ háztartás tea —80 
I , 50 „ „ „ —-40
I klg. I doboz angol tea 14.— 

különlegesség
Kapható: FIUMEI kávébetiozatal
Székesfehérvár. — Telefon : 250.

S p o r t .
A vasárnapi mezei verseny.
Vasárnap délután 3 orakor tartja 

az SzTC. az első őszi mezei ver
senyét. A versenyen két fehérvári 
sportegyesület, az Egyetértés és az 
SzTC. indul, mindkét egylet nagy
számú futót állit ki, úgy hogy a 
mezőny nagyobb lesz, mint az ed
digi mezei versenyeken. A futók

két csoportban indulnak, az első 
nagyobb csoport 4  km.-et fut meg, 
megkerüli a katonai lövőtér golyó-; 

' fogóját; a másik -kisebb csoport 5 ' 
perccel indul az első csoport után 

k ;  8 km. befutása , után érkezik 
vissza a pályára; A sóstói pálya 
körüli térség ideális mezei verseny 
terep erdő, mező, kisebb-nagyobb 
akadályokkal ; a start és ,a verseny 
utolsó két kilométere a tribünről 
látható. .

R E G É N Y .
Cseithevár asszonya

Regény a XVIL századból.
Németből fordította: Sebestyén József.

(70)

A személyzet, de különösen 
Réthy már jó ideje aggodalmasan 
szemlélte a körülötte végbemenő 
dolgokat és eseményeket. Meg
döbbenéssel vette tudomásul egy- 
egy leány eltűnését. Gyanako
dott. De egymagában vájjon 
mit tegyen ? A gyilkosok főleg 
Sybill, nagyon óvatosak vol
tak : Netn akarták, hogy valaki 
túljárjon az eszükön és könnye
dén felfedezze gonoszságukat. A 
vérengző gyilkolásokat olyan rava
szul kigondolt körülmények között 
olyan formában hajtották végre, 
hogy a csalóka látszat még mel
lettük szólt. Mikor egy áldozatra 
volt szükség, a titkos italok koty
vasztásában járatos Sybill előszedte 
gonosz tudományát s a kiszemelt 
leány rövid idő múlva betegen 
feküdt ágyában. Dolguk akkor 
már könnyű volt. A megfelelőbb 
ápolás, a levegő változtatás ürügye 
alatt elszállították a mit sem gya
nító áldozatot a csejthei kastélyba, 
jobban mondva a szomorú pince 
börtönbe, honnét aztán nem volt 
többé menekülés, nem volt remény, 
hol mindenkire a biztos halál várt, 
a hideg, korai sir.

Mialatt a 12 viruló fiatal leány 
egyenként lehelte ki lelkét és lett 
a rettenetes halál zsákmányává, 
azalatt Dóra minden idejét, min
den tudását arra használta fel, 
hogy Réthyt szépségével teljesen 
hálójába csalja. Nem mulasztotta 
el a legkisebb alkalmat sem arra, 
hogy vele beszéljen és társalog
jon, hogy a fiatalember kőkemény
nek látszó szivét maga iránt csak 
egy kevéssé is hajlandóvá tegye. 
Réthy azonban dacára a nagy 
ügyeséggel kigondolt cselvetések
nek, csak nem akart a kivetett 
hálóban megakadni. Hideg ma
radt, komoly és csendes. Se Sy
bill, se Dóra nem ismerték iga
zán Réthy valódi jellemét. Azt

hitték, hogy könnyelmű, csélcsap 
fiatalember, akit-egy-kettőre leve
hetnek a lábáról.. De csalődtak. és 
csalódásuk .annál , nagyobb ; volt; 
mert erre néni számítottak; s ; Ré
thy, állhatatossága minden - számí
tásukat romba döntötte, ! Hűségén 
és ellenállásán megtörött minden 
kísérletük amit Klárának; fogadott 
férfiasán betartotta, hü maradt 
hozzá minden gondolatával, szivé
nek minden, dobbanásával.

(Folyt, köv.)

Szerkesztői üzenetek.
K. A f. hó 19-én tartott ünnepély meg

hívóját illetve sorrendjét nem 2i-cn, hanem 
legalább is f. hó 18-án kellett volna elhozni.

S z é M e M m r szab. Mr. táros

Szombaton és vasárnap, 
november 22-én és 23-án 

a következő műsor:
1. Séta Pondicheryben.

(Színes.)

2. .Móric megszökteti Venust
(Humoros.)

3. PARIS SZEGÉNYEI.
(Dráma.) Brisbarre és Nus híres 
drámája nyomán előadják a Co- 
medic Francaisé hírneves művészei.

4. Titi büntetése. Humoros.

5. A MÚLT EMLÉKE.
(Amerikai dráma 1 nagy felvonásban.)

6. .V omvilág. (Term. u.)

Előadások kezdete szomba
ton 7 és 9 órakor, vasár

nap fél 3, 5, 7 és 9 
órakor.

Jegyek mindkét előadásra vált
hatók Krausz Verona dohány
tőzsdéjében és az Apolló jegy
pénztáránál csütörtökön d. e. 
10 órától 12 őréig és délután 

4 órától kezdve.

APRÚHIRDETÉSEK.
Harisnyakötést és fejelést a városi árvák 

háza leányai elvállalnak és pontosan vc-
geznek.________________________________

Egy jó karban levő bazaföld vetésre és 
két kaszáló rét kiadó. Ugyanott egy kazal
széna eladó. Öreg-utca 21. sz.___________

Egy tiszteséges megbízható bolti leány’
felvétetik Roller I. dohánytőzsdében.______

Kossuth-Utca 13. szám alatt egy üzlet he
lyiség raktárral és két szobás lakással azon
nal kiadó.______________________________

A Seregélyesi-uton szoba, konyha, istáié
ból álló ház gazdálkodásra igen alkalmas 
azonnal eladó. Tudakozódni Alsókirálysor
9. szám. _______ _________ _____________

Belváros legalkalmasabb helyén egy ven
déglő házzál együtt eladó vagy kiadó. Gint
a k i a d ó b a n . ______________________

Eay ügyes fiú vagy leány felvétetik Va
dász tózsqejrben Budai-ut 6._____________

Egy jó forgalmú kávéház, igen szép. ké
nyelmes lakással közel a  vasúthoz és a vá
sártérhez családi viszonyok'miatt kedvező 
föltételek mellett kiadó. Adony, özv, Wes-
sely  Józsefné.__________________________
~ Ügyes felsőruha varrónő házakhoz ajánl-
kozifc. Cím a kiadóhivatalban. _________

Tágas műhely azoimal kiadó Széchényi-
utca 26. sz. ala tt - _ - : .

Milyen
pótlékot használ Ön 

szomszédasszony ?
Nos — én m aradtam  és 

maradok a kipróbált, régóta  
bevált és szívesen m eg
szokott „Valódi" :F ran ck : 
kávépótléknál a „kávé
d a rá ló iv a l.
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NanyazcmD rlblzbe tenoS bokrok csomón 
iónt to fillért, nagyfaHa, kltiinS Ízű szamó- 

' ca (földi eper) palánták (5. drb. 8 fillér, 10 
drb. 14 fillér, 50 drb. 80 fillér, 100 drb. 1 
korona fisai ültetésre —  kaphatók Széché- 
nyi-u, 26..: ...... .. .. .

' A'' Székesfehérvári Hitelszövetke
zetDeák Fereric-utcá' 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad bázlíozszáljitvá: 
1. r. poroszszeuet 4.40,:szápári sze
net 2'80, palotai szenet 1 "40, aprított 
tűzifát "3-20. I. r. cement, _égetett 
mész, nádfonat, oltott níász is kap
ható.

H ü sá ru s itá s  
a  piacon.

A tisztelt vevő közön
ség szives tudomásá
ra hozom, hogy folyó 
hó 22-töl kezdve a 
piacon a hatósági hus- 
szék mellett sátorban 
naponkint első minő
ségű marhahúst tete
mesen leszállított ára
kon fogok árusítani. 
Pontos és figyelmes 

kiszolgálás.

Jávor György
mészáros.

Üzletmegnyitási
Értesítem a n. é. közön? 

hogy 'Távirda-utca 24. sz. 
alatt á  mai kor igényeinek 
teljesesen megfelelő férfi? 
szabó üzletet nyitottam, 
melyben a legújabb angol 
és francia divat szerint 
dolgozom/ ;t A'

A n. é. közönség szives 
pártfogását kérve, marad
tam n. é. közönségnek mély 
tisztelettel p 7V vi

Schwalm József,
T f é r f i s z a b ó . '

2 0  0 h o l d a s
kitűnő búzatermő birtok fővo
nal mentén Székesfehérvár kö
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

Varrógépiaví tások
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

kés zitetnek,
SINGER CO. varrógép-részvény

társaság.
Magyarország legnagyobb és legrégibb 

varrógép-üzlete,
Székesfehérvár Nádor-utca, Töltényi-ház,

Tolnamegyében vasút köze
lében egy 200 holdas jó mi
nőségű földbirtok kedvező fel
tételek mellett eladó. Cim a 
kiadóhivatalban.

K a s z á s  L a j o s
A Magyar Vendéglősök Országos Egyesületének v. elnöke

A m T T T n m q r n i

A MAGYAR KIRÁLY
—=  szállodát, vendéglőt és kávéházat
melyet modernül renoválva a legnagyobb figyelemmel és 

szolidsággal vezet tovább.

Elsőrangú tiszta szobák, finom ételek és italok.
Pontos kiszolgálás.

FUJ-ÉS LÁNYKA-FEHÉRNEMŰEK!
Keztyiik, harisnyák, fésűk, kefék, kalapok és cipők.

Iskolatáskák. Elórajzolt kézimunkák.

Újdonság női és lányka-kai apformákban!

K O Y Á T S  A N T A L N Á L
ú r i  é s  nöji d i v a t á r u h á z .

Telefon szám 315. j ----------- Városház-tér.

Ha azt akarja, hogy bársonysima,; szép kezei Jegy enek

B eĤ  o é t é J K R É M É t . j
Kapható S  í  E Í N E R B  É L A drogériájában. 

Lossuth-utca 7. —  I tégely 40 fillér’

mielőtt bárhol venné, nézze meg a 
raktáromon levő Welzel és Petö-fóle 
szabadalmazott .füstemésztő és foly- 
tonégö legújabb hályhákat, melyek ez- 
ideig legtökéletesebbek, a fűtésnél 
legolcsóbbak, bármely hazai barna 
vagy Trifáuli szénnel elérjük a leg
nagyobb hőfokot és igy a tüzelő ezen. 
hályhákban a leggazdaságosabb. —

K a p h a t ó :

Knazovitzky Elemér
vaskereskedésében, hol a kizárólagos | 
főraktár és képviselet van. Nádor-utca. 
Kérjen árjegyzéket. Gyár Székesfehérvár. 

m m ■ D H B H B B n B B H

A s p u f n i1
tab le tták

^ : fej és fogfájásnál, rheumánál, influenzánál sibr 
M  elismert fájdalomcsillapitószer:
§  hogy biztosan á  valódi Aspirint kapjuk, kérjük 
H a  „Bayer" féle Aspirin tablettákat. Ezek ere- 
| |  detícsomagolásban csövenként 20 tab letta  á  0,5 g 
~  I  kor. 20 fül. é rt kaphatók.

Minden tablettán az Aspirin szó látható.

Z o n g o r á k !
PIANINOK! — HARMONIUMOKI
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre ős bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

Zongorák 800 K-tól feljebb j
Planindk 450 ,  , j
Haimoniumok 70 ,  ,  1
Cimbalmok 70 ,  ,  I
Cimbalmok pedállal ISO m 9 <

Ü T  10 évi jótállással. ~3M i: 
Javítások és, hangolások a lég- ,  

Jutányosabban esiközintetnek. %

H E I N  M Á R T P N i
Dunántúl legnagyobb mű-1 

hangszerkészítő telepe. I  
Kossuth-u. 2 .és Simor-u.37:l

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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